
SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA A.S.L. 7 

Carbonia 
 

 

Deliberazione n°     553    
 
REGISTRATA 

adottata dal Direttore  Generale in data     25/05/2007 
 
OGGETTO: - PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA URGENTE DI SON DE PER 

ECOTOMOGRAFI G.E. IN DOTAZIONE ALLA U.O. DI RADIOLO GIA DEL P.O. 
SIRAI.  DITTA GUIDO LANDUCCI   - 

 
 Il Resp.le del Servizio Acquisti: 
 
Premesso  che il Resp.le U.O.C. di Radiologia del P.O. Sirai, con nota prot. 513 ABS del 

10.04.07, ha richiesto la sostituzione delle sonde ecografiche degli ecotomografi G.E. 
in dotazione, in quanto danneggiate e non più riparabili; 

 
Constatato  che la richiesta è accompagnata da specifica relazione di scelta, che si allega per 

costituirne parte integrante, con la quale il Sanitario utilizzatore dichiara sotto la 
propria personale Responsabilità, ai sensi del punto b comma 3, art. 57 del D.Lgs. 
163/06, che trattasi di prodotti unici per le Apparecchiature citate in dotazione, fornibili 
unicamente dalla Ditta produttrice GE MEDICAL SYSTEMS, dichiarazione non 
sindacabile dall'ufficio; 

 
Vista in merito, la nota Prot. n°585 ABS del 03.05. 07, del Referente Consorzio Metis, con la 

quale viene confermata: 
• la rottura delle sonde di che trattasi e la non riparabilità delle stesse, 
confermando la necessità di sostituzione in caso di rottura delle medesime, con 
modelli di pari caratteristiche; 
• che le sonde in oggetto, presentano i cristalli piezoelettrici notevolmente 
usurati e a tratti assenti, nonché infiltrazioni di bolle d’aria sotto la pellicola protettiva 
della sonda, con contestuale impossibilità di eseguire esami attendibili; 

 
Atteso  che il Referente del Consorzio Metis, contestualmente, suggerisce di inoltrare 

richiesta di preventivo alla Ditta GE MEDICAL  in qualità di Ditta produttrice e fornitrice 
delle sonde richieste, nonché alla Ditta GUIDO LANDUCCI in qualità di 
Rappresentante legale in Sardegna; 

 
Dato atto che il Direttore Sanitario esprimendo parere favorevole, ha confermato la necessità 

dell’acquisto in esame,  onde garantire la continuità dell’assistenza e non provocare 
l’interruzione dei servizi; 

 
Precisato che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto gli 

articoli oggetto del presente atto, non  risultano nelle convenzioni a carattere 
nazionale attualmente in essere; 

 
Rilevato  che per assicurare la fornitura di quanto in argomento, l’acquisto può essere 

legittimamente esperito a privativa industriale, in quanto il ricorso ad altri fornitori 
costringerebbe ad acquistare materiale di tecnica differente il cui impiego o la cui 
manutenzione comporterebbe notevoli difficoltà o incompatibilità tecniche; 

 
Ritenuto  pertanto, che sussistono i presupposti di cui all’art. 57 comma 3 punto b del D. Lgs. 

 n°163/06 che consente la procedura negoziata nel c aso di consegne complementari 
 effettuate dal fornitore originario e destinate al rinnovo parziale di forniture e impianti 
di uso corrente o all’ampliamento di forniture o impianti esistenti, qualora il 
cambiamento di fornitore obbligherebbe la stazione appaltante ad acquisire materiali 
con caratteristiche differenti, il cui impiego o la cui manutenzione, comporterebbe 
notevoli incompatibilità o difficoltà tecniche; 

 
Precisato  che con procedura d’urgenza è stata inoltrata con Prot. n°  9867 in data 07.05.07, è 

stata inoltrata richiesta di preventivo alle sottoelencate Ditte: 
 Ditta GE MEDICAL SYSTEM in qualità di Ditta produttrice delle sonde; 

Ditta Landucci in qualità di Rappresentante locale in Sardegna della Ditta GE 
MEDICAL SYSTEMS; 



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA A.S.L. 7 

Carbonia 
 

 
 
 
 

Preso atto   che la Ditta GUIDO LANDUCCI in qualità di rappresentante della Ditta GE MEDICAL 
SYSTEMS, ha anticipato a mezzo fax prot. n°1015 del  11.05.07, il proprio preventivo 
di spesa, n° 0524 del 08.05.07; 

 
Accertato che la Ditta ha offerto quanto segue: 

� N°1 sonda lineare  10 L  - 7,5 MHz ( modello 23026 50 matricola 915416YM2)  
per ecotomografo G.E. mod. LOGIQ 7 - € 9.250,00 cad. + IVA 20%; 

� N°1 sonda CONVEX 3,5 Mhz per ecotomografo LOGIQ 7 - €  9.250,00 CAD. + 
IVA 20%; 

� N°1 sonda lineare LA  39 multifrequenza (modello 2 259212 matricola 
808151YM5) per ecotomografo G.E. modello LOGIQ 400 - € 11.878,51 cad. + 
IVA 20% 

 
Rilevato  che il Referente del Consorzio Metis, opportunamente interpellato, con nota che si 

allega per costituirne parte integrante, ha espresso il proprio parere in merito alla  
congruità della spesa; 

 
Dato atto  che è intendimento dell’Azienda procedere con urgenza all’acquisizione di quanto in 

argomento, al fine di non incorrere in interruzione di servizio, e che il Direttore 
Sanitario ne ha disposto l’acquisizione; 

 
Precisato che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto gli 

articoli  oggetto del presente atto, non risultano inclusi nelle convenzioni a carattere 
nazionale attualmente in essere; 

 
 

PROPONE 
 

Ai sensi dell’art. 57 comma 3 punto b del D. Lgs. n°163/06, sulla base della responsabilità personale 
del Servizio richiedente, di adottare regolare atto deliberativo in favore della Ditta GUIDO LANDUCCI, 
per l’acquisto delle sonde lineari e convex per ecotomografi in dotazione al Servizio di Radiologia P.O: 
Sirai,; 
 
 
    Il Direttore Generale 
 
 
Dato atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti; 
 
Ritenuto applicabile l’Art. 57 comma 3 punto b del D. Lgs. 163/06; 
 
Sentito il Direttore Amministrativo nonché il Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni esposte in premessa: 
 
Di affidare, ai sensi dell’Art. 57comma 3 punto b del D. Lgs, 163/06, l’acquisto di quanto segue a 
favore della Ditta GUIDO LANDUCCI, come segue: 

 
(prev. n° 0524 A.L. /la del 08.05.07) 
 

• N°1 sonda lineare  10 L  - 7,5 MHz ( modello 23026 50 matricola 915416YM2)  
per ecotomografo G.E. mod. LOGIQ 7 - € 9.250,00 cad. + IVA 20%; 

 
• N°1 sonda CONVEX 3,5 Mhz per ecotomografo LOGIQ 7 - €  9.250,00 CAD. + iva 20%; 

 
• N°1 sonda lineare LA  39 multifrequenza (modello 2 259212 matricola 808151YM5) 
per ecotomografo G.E. modello LOGIQ 400 - € 11.878,51 cad. + IVA 20% 

 



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA A.S.L. 7 

Carbonia 
 

 
totale fornitura €  30.379,00  + IVA 20%; 

segue deliberazione  del   
 

 
► di dare atto che l’Affidamento è comprensivo di Garanzia 24 mesi dalla data del collaudo tecnico  

dell’Apparecchiatura di tipo Manutentivo e assicurativo; 
 
► demandare al Servizio Centralizzato Ordini gli adempimenti correlati alla emissione del relativo 

ordine di fornitura; 
 
► l’affidamento è soggetto a stipula contrattuale; 
 
► di disporre l’affidamento provvisorio in favore della Ditta  GUIDO LANDUCCI nelle more di 

predisposizione del relativo contratto di fornitura; 
 
► di dare atto che l’affidamento provvisorio decorre dalla data del presente atto, e che tale 

decorrenza deve essere dichiarata in sede di stipula contrattuale quale validità del contratto 
medesimo; 

 
► di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di 

addebito previa liquidazione della medesima a cura delle articolazioni organizzative utilizzatrici, 
con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
► di imputare la spesa complessiva di €  30.379,00  + IVA 20%,  sulla classe di costo 020300004 

del piano dei conti aziendale del bilancio corrente; 
 
 

 
IL Direttore Generale 

Dott. Benedetto Barranu 
DIRAMM/  

DIRSAN/ 

ACQ/A. FODDIS 

ADD/R.Tiddia 

Acquisto urgente sonda x ecografo U.O. di radiologia P.O. Sirai 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA A.S.L. 7 

Carbonia 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. __________________ del ________________ 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

         Affari Generali 

( Geom. G. Agulli) 

 

 

 

Allegati n.  

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Controllo di gestione 

Responsabile Magazzini Tecnici Economali Aziendali 
 
Ufficio collaudi 
 
Referente Consorzio Metis (ing. Cristian Mura) 
 
Resp.le Radiologia P.O. Sirai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


